
Denterned 
• 

I 0 S E G RANÇA E TECNOLOGIA 
APLICADA A ODONTOLOGIA 

Dentemed  Equipamentos  Odontológicos Ltda. 
CNPJ: 07.897.039/0001-00 

INSC. EST.: 001.005.921-0010? Jac  

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AV.  PREFEITO  GUIDO OSTERNO, SIN,  CENTRO,  CEP 62.560-000, MARCO/CE.  

PREGÃO PRESENCIAL N°4100601/2019 
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ AS 08HOOMIN DO DIA 15 DE JULHO DE 2019 
ABERTURA DA SESSÃO: AS 08HOOMIN DO DIA 15 DE JULHO DE 2019 

OBJETO: Aquisição de equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
município de Marco/CE, de acordo com o termo de referência constante no anexo I deste edital. 

PROPOSTA COMERCIAL 

Prezados (a) senhores (a); 

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste 
pregão, acatando todas as estipulações consignadas no edital, conforme abaixo: 

Item Descritivo, Modelo, Marca,  Fabric.,  Proced. e RMS Und. Qte. Valor  Unit.  
Valor 
Total 

Bomba a vácuo - sistema de sucção de alta potência sistema de 
sucção de alta potência composta de  flange. Rotor. 	E tampa 
fabricados em bronze 	altamente 	resistente 	a corrosão, 	registro 
esférico de pvc para regulagem. Da sucção, selo mecAnic0 de 
vedação, cobertura acústica em aço fosfatizado e pintado altamente 

- resistente a corrosão, potência de sucção de 500mm hg, motor 

1 

elétrico com protetor térmico e eixo central de aço inox, sucção com 
saídas para esgoto de Agua e ar separadas, pode ser instalada para 

	

7.--- 	.-,-\ 
ate 4 	consultórios, 	altura: 	, 7 	cm, 	comprimento: 	37cm, 	largura: _ b 
24,3cm, peso: 35 kg, consumo de Agua: 0,4 litros/min. 
MODELO:  ALT PUMP  

Und. 2 

R$ 2.950,00 
(Dois mil, 

novecentos e 
cinquenta 

reais) 

R$ 5.900,00 
(Cinco mil e 
novecentos 

reais) 

MARCA:  ALT  
FABRICANTE:  ALT EQUIP.  ODONT. . 
PROCEDENCIA NACIONAL 
RMS: 	DISPENSADO 	DE 	REGISTRO 	NA 	ANVISA 	(0,0 
CONSIDERADO 	PRODUTO 	PARA 	SAÚDE 	CONFORME 
PARAGRAFO 2°  ART.  2°- IV. DA RDC 260/02) 

t Amalgamador com painel digital com teclados tipo membrana haste 
batedora com 4600 oscilações por minuto, grande amplitude e 
movimentos helicoidais (formato em símbolo de infinito) oferecendo R$ 500,00 R$ 5.000,00 

2 uma homogeneização ideal. Indicado para todos os tipos de materiais Und. 10 (Quinhentos (Cinco mil 
odontológicos encapsulados garfo universal, permitindo a fixação de reais) reais) 
todos os modelos de cápsulas de amálgama, inclusive cápsulas com 
êmbolos (ionômeros de vidro). Sistema de amortecedores que 

Rua Antônio Gravata, N.136a, Bairro Betânia 
Belo Horizonte — MG - CEP: 30.570-040 RDC 1612013 3 	-  
Tel 	(31) 3374-6768 / Fax: (31) 3374-6855 

 
E  mail:  dentemed@dentemed.com.br  , 
Homepage: www.dentemed.com.br  - 

- 
- Certificado Segurança - fV1DI Europa 9001 



Dentemed Dentemed  Equipamentos  Odontológicos Ltda. 
CNPJ: 07.897.039/0001-00 ,stf, 

INSC. EST.: 001.005.921-0049" BIOSEGURANCA E TECNOLOGIA 
APLICADA A ODONTOLOGIA 

anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste, tornando 
o 	equipamento 	estavel 	e 	extreamente 	silencioso 	segurança 
dispositivo 	de 	segurança 	com 2 , micro-chave, 	interrompendo o 
funcionamento 	do 	equipamento 	caso 	a 	tampa 	seja 	aberta 
acidentalmente 	tampa 	protetora 	em 	acrílico 	de 	alto 	impacto 
transparente 	chave 	geral 	luminosa 	no 	painel 	e 	temporizador 
eletrônico 	micro-processado com escala de o a, 	60 segundos 
programação de tempo com memória automática ao final de cada 
operação, garantindo a Repetição dO tempo solicitado, largura / altura 
/ comprimento (cm) 18,5 x 14,8 x 21,5 peso liquido (kg1 2,26 peso 
bruto (kg) 2,65 alimentação 110 v /220 v, frequência do motor 50/60 
hz potência do motor 25 w, temporizador eletrônico digital o a 60 
segundos potência de entrada 85 va consumo 0,65a (110v) 0,4a 
(220v). 
MODELO: DENTMIX 
MARCA: DENTEMED 
FABRICANTE: DENTEMED  EQUIP.  ODONT. 
PROCEDENCIA NACIONAL 
RMS: 	DISPENSADO 	DE 	REGISTRO 	NA 	ANVISA 	(NÃO 
CONSIDERADO 	PRODUTO 	PARA 	SAÚDE 	CONFORME 
PARAGRAFO 2°  ART.  2°- IV. DA RDC 260/02) 

. 
...... 	., 

.` 	. 	.11':1 

Compressor com capacidade de deslocamento teórico, de 10 pés 
cúbicos por minuto e vazão, de 283 litros por minuto, com pressão de 
operação  maxima  de4 40 libras força por polegada e pressão  minima  
de 100 libras força, 4,)Dor polegada, com 2 pistões e um s6 estagio, 
possuindo polia movimentada por moto de 2 cv, 1,5  kw  de potência, 
número de polos 2, reservatório de 93 litros de volume, em ferro, peso  
liquido de 64,8 kg, e largura x altura x profundidade 450 x 810 x 900 
MM. 

MODELO: 10PCM V 100L - 140PSI - MONOFASICO 
MARCA:  PRESSURE  
FABRICANTE:  PRESSURE  COMPR. 
PROCEDENCIA NACIONAL 
RMS: 	DISPENSADO 	DE 	REGISTRO 	NA 	ANVISA 	(NÃO 
CONSIDERADO 	PRODUTO 	PARA 	SAÚDE 	CONFORME 
PARAGRAFO 2°  ART.  2°- IV. DA RDC 260/02)  

Und. 8 
mil e  

Rs  2.700,00 
(Dois mil e 
setecentos 

reais) 

R$ 
21.600,00 
(Vinte um 

seiscentos 
reais) 

Kit  de filtros (3 filtros) em linha com elemento filtrante, coalescente, 
filtros de linha (alta eficiência) de baixa pressão suportando ate 16 bar 
e são indispensáveis em qualquer sistema de tratamento de ar 
comprimido, disponíveis nos modelos coalescentes de 1 e 0,01  
micron  e adsorvente de carvão ativado, devem ser utilizados em 
conjunto, garantem o pleno funcionamento do sistema de ar ao 
eliminar os contaminantes (partículas solidas,  ague  e óleo), com 
vazão não inferior a 300 litros por minuto. 
MODELO:  CJ.  MINI ODONTOLOGICO 3 pegas 
MARCA:  PRESSURE  
FABRICANTE:  PRESSURE  COMPR. 
PROCEDENCIA NACIONAL 
RMS: 	DISPENSADO 	DE 	REGISTRO 	NA 	ANVISA 	(NÃO 
CONSIDERADO 	PRODUTO 	PARA 	SAÚDE 	CONFORME 
PARAGRAFO 2°  ART.  2°- IV. DA RDC 260/02) 

Und. 8 
R$ 600,00 

(Seiscentos 
reais) 

R$ 4.800,00 
(Quatro mil 

e 
oitocentos 

reais) 

t 

VALOR TOTAL PROPOSTA: 
R$ 37.300,00 (TRINTA E SETE MIL E TREZENTOS REAIS). 

	 —  	
Rua Antônio Gravatá, N.136a, Bairro Betânia 
Belo Horizonte — MG - CEP: 30.570-040 RDC1612013 M5X\  
Tel 	(31) 3374-6768 I Fax (31) 3374-6855 
E  mail:  dentemed@dentemed.com.br  . 
Homepage: www.dentemed.com.br  

- Certificado Segurança - MDI Europa 9001 



PREGÃO PRESENCIAL N° 4100601/2019 

PROPOSTA DE 

PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARCO 



Art 
6

.4

2 

/,(  

Distribuidor  outoriz oC9  

mind! ay 

Bio tabtécnica 

AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
PREGÃO PRESENCIAL: No 4100601/2019 

ABERTURA: 15/07/2019 	 HORA DA ABERTURA: 08:00H 

PROPONENTE: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME 

ENDEREÇO:  AV.  TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA FORTALEZA - CEARA CEP: 60.040-530 

CNPJ: 03.183.450/0001-55 	 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284.538-1 

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA N°.:1369-2 CONTA CORRENTE N°.: 27744-4  

EMAIL:  LABTECNICA@LABTECNICA.COM.BR  

OBJETO: 

Fortaleza, 	12/07/2019  

TELEFONE: (85) 3283.5959 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE, 

DE ACORDO COM 0 TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I DESTE EDITAL 

LOTE I - EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QTD MARCA V. UNT V. TOTAL VL.UNT Extenso VL.TOTAL Extenso 

I 

BOMBA A VÁCUO -  SISTEMA DE SUCÇÃO DE 
ALTA POTÊNCIA SISTEMA DE SUCÇÃO DE ALTA 
POTÊNCIA COMPOSTA DE  FLANGE, ROTOR  E 
TAMPA FABRICADOS EM BRONZE ALTAMENTE 
RESISTENTE A CORROSÃO, REGISTRO 
ESFÉRICO DE  PVC  PARA REGULAGEM DA 
SUCÇÃO, SELO MECÂNICO DE VEDAÇÃO, 
COBERTURA ACÚSTICA EM AÇO FOSFATIZADO 
E PINTADO ALTAMENTE RESISTENTE A 
CORROSÃO, POTÊNCIA DE SUCÇÃO DE 500MM 
HG, MOTOR ELÉTRICO COM PROTETOR 
TÉRMICO E EIXO CENTRAL DE AÇO INOX, 
SUCÇÃO COM SAIDAS PARA ESGOTO DE AGUA 
E AR SEPARADAS, PODE SER INSTALADA PARA 
ATE 4 CONSULTÓRIOS, ALTURA :37,5CM, 
COMPRIMENTO :37CM,LARGURA :24,3CM, PESO 
:35 KG CONSUMO DE AGUA : 0,4 LITROS/MIN.  
MOD.  SUCTRON ELETRONIC 

UNO 2 SCHUSTER R$ 	4.093,35 R$ 	8.186,70 
setenta centavos 

 

quatro mil e noventa 
e três reais e trinta e 

cinco centavos 

• 
oito mil, cento e 

oitenta e seis reais e 

2 

AMALGAMADOR COM PAINEL DIGITAL COM 
TECLADOS TIPO MEMBRANA HASTE BATEDORA COM 
4600 OSCILAÇOES POR MINUTO, GRANDE AMPLITUDE 
E MOVIMENTOS HELICOIDAIS ( FORMATO EM 
SIMBOLO DE INFINITO (o, ) , OFERECENDO UMA 
HOMOGENEIZAÇÃO IDEAL. INDICADO PARA TODOS OS 
TIPOS DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS 
ENCAPSULADOS GARFO UNIVERSAL, PERMITINDO A 
FIXAÇÃO DE TODOS OS MODELOS DE CÁPSULAS DE 
AMÁLGAMA, INCLUSIVE CÁPSULAS com tmeoLos 
(IoNõmErzos  UT  VIDRO).SISTEMA DE 
AMORTECEDORES QUE ANULAM AS VIBRAÇÕES 
TRANSMITIDAS PELA FREQÜÊNCIA DA HASTE, 
TORNANDO 0 EQUIPAMENTO ESTÁVEL E 
EXTREMAMENTE SILENCIOSO SEGURANÇA 
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM MICRO-CHAVE, 
INTERROMPENDO 0 FUNCIONAMENTO DO 
EQUIPAMENTO CASO A TAMPA  SEA  ABERTA 
ACIDENTALMENTE TAMPA PROTETORA EM ACRiLICO 
DE ALTO IMPACTO TRANSPARENTE CHAVE GERAL 
LUMINOSA NO PAINEL TEMPORIZADOR ELETRÔNICO 
MICRO-PROCESSADO COM ESCALA DE o A 60 
SEGUNDOS PROGRAMAÇÃO DE TEMPO COM MEMÓRIA 
AU romÁTIcA AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO, 
GARANTINDO A  REPS  TIÇÃO DO TEMPO SOLICITADO 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS LARGURA / ALTURA! 
COMPRIMENTO (CM) 18,5 X 14,85 21,5 PESO 
LIQUIDO (AG) 2,26 PESO  BRUT()  (KG) 2,65 
ALIMENTAÇÃO 110 Vi 220 V FREQÜÊNCIA DO MOTOR 
50/60 HZ POTÊNICA DO MOTOR 25 W TEMPORIZADOR 
ELETRÔNICO DIGITAL 0 ARO SEGUNDOS POTÊNCIA 
DE ENTRADA ESSA CONSUMO 0,65A (110V) 0,4A 
1220v).  MOD.  YG-100 

UNO 10 
KONDORTEC 

H 
R$ 	781,82 R$ 	7.818,20 

setecentos e oitenta e 
um reais e oitenta e 

dois centavos 

sete mil, oitocentos 
dezoito reais 

.• 

, 	, 

centavos 

e 
e vinte 

/ 

Av. T,!erl de Maio. 255 -- A 
Bairro P atara 

CEP: 60040.530- Fortaleza • Ceara 
Cantata (85) 3283 59 59 

labtecnicatiabtecnIca.combr 
ONPJ: 03.183.46010001-65 



-labtécnica 

"V" 
DistrIbuidor auy 

mindray 	 w.41;03  

3 

COMPRESSOR - COM CAPACIDADE DE 
DESLOCAMENTO TEÓRICO DE 10 PÉS CÚBICOS 
POR MINUTO E VAZÃO DE 283LITROS POR 
MINUTO, COM PRESSÃO DE OPERAÇÃO  MAXIMA  
DE 140 LIBRAS FORÇA POR POLEGADA E 
PRESSÀO MÍNIMA DE 100 LIBRS FORCA POR 
POLEGADA, COM 2 PISTÕES E UM SÓ ESTAGIO 
POSSINDO POLIA MOVIMENTADA POR MOTO 	

' 

DE 2  CV,  1,5 KW DE POTÊNCIA, NÚMERO DE 
POLOS 2, RESERVATÓRIO DE 93 LITROS DE 

UND 8 CHIAPERINI R$ 	2.441,82 R$ 	19.534,56 

dois mil, 
quatrocentos e 

quarenta e um reais e 
oitenta e dois 

centavos 

dezenove mil, 
quinhentos e trinta e 

quatro reais e 
cinquenta e seis 

centavos 

VOLUME, EM FERRO, PESO LIQUIDO DE 64,8 
KG, E LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE 
450 X 810 X 900 MM.  MOD.  10/110  RED  RCH 
110L C/MM 2HP 110/220V IP21  

KIT  DE FILTROS (3 FILTROS) EM LINHA COM 
ELEMENTO FILTRANTE COALESCENTE, FILTROS 
DE 	LINHA 	(ALTA 	EFICIÊNCIA) 	DE 	BAIXA 
PRESSÃO SUPORTANDO ATE 16 BAR E  SAO  

4 

INDISPENSÁVEIS EM QUALQUER SISTEMA DE 
TRATAMENTO 	DE 	AR 	COMPRIMIDO, 
DISPONÍVEIS NOS MODELOS COALESCENTES 
DE 	1 	E 	0,01 	MICRON 	E 	ADSORVENTE 	DE 
CARVÃO ATIVADO, DEVEM SER UTILIZADOS EM 

U ND 8 FARGON R$ 	7.270,64 RS 	58.165,12 

sete mil, duzentos e 
setenta reais e 

sessenta e quatro 
centavos 

cinquenta e oito mil, 
cento e sessenta e 
cinco reais e doze 

centavos 
CONJUNTO. 	GARANTEM 	0 	PLENO 
FUNCIONAMENTO 	DO 	SISTEMA 	DE 	AR 	AO 
ELIMINAR OS CONTAMINANTES (PARTÍCULAS 
SOLIDAS, AGUA E  OLEO).  COM VAZÃO NÃO 
INFERIOR A 300 LITROS POR MINUTO. 

TOTAL R$93.704,58 
noventa e três mil, setecentos e quatro 

reais e cinquenta e oito centavos 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 93.704,58  
NOVENTA E TRE'S MIL, SETECENTOS E 
QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO 

CENTAVOS 

   

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 ( CENTO E VINTE ) DIAS 

0 LICITANTE INFORMA QUE,NOS VALORES APRESENTADOS  JA  ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, 
PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE 

POSSAM INCIDIR SOBRE 0 FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. 

0 LICITANTE INFORMA QUE TEM 0 PLENO CONHECIMENTO, ACEITACAO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGACOES CONTIDAS 
NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. 

FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2019. 

ANDERSON  DE SOUSA VIEIRA 
CPF: 025.083.633-59 

 

A. Treze de Maio, 255 -- A 

Bairro. Fatima 

CEP: 60040-530. Fortaleza . Ceara 

Contato (851 3283 - 59 59 

laUtecnicaglabtecnica.com.br  

CNPJ: 03.183.45010001-55 2 



'NKr  

Produtos  Medicos e Odontológicos  
DADOS DA EMPRESA 

RAZAO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME 

CNPJ: 19.659.691/0001-68 

ENDEREÇO: RUA AVO, 210 PARQUE  OW  IRMÃOS, FORTALEZA CEARA, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85)30130909 

FORTALEZA CEARA, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85)30130909  
E-MAIL:  promixOpromixhospitalar.com.br  

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3 

DADOS DO ORG,40 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
PREGÃO PRESENCIAL N84100601/2019 
DATA DE ABERTURA: 15 DE JULHO DE 2019 AS 08:00/is 

OBJETO: AQuisigdo DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 540DE DO MUNICIPIO DE MARCO/CE, DE ACORDO COMO TERMO DE REFERÊNCIA 

CONSTANTE NO ANEXO I DESTE EDITAL. 

PROPOSTA DE PREÇO 

LOTEI 

ITEM 
DESCRIÇÃO UNIDADE QUAPM MARCA UNITÁRIO UNITÁRIO EXTENSO TOTAIS TO TAIS  

BOMA A VACUO - SISTEMA DE SUCÇÃO DE ALTA POTENCIA SISTEMA 

DE SUCCAO DE ALTA po-rtniciA COMPOSTA DE  FLANGE, ROTOR  E 

TAMPA FABRICADOS EM BRONZE ALTAMENTE RESISTENTE A 

CORROSAO, REGISTRO ESFERICO DE  PVC  PARA REGULAGEM DA 

SUCÇÃO, SELO MECÂNICO DE VEDACAO, COBERTURA ACÚSTICA EM 

AÇO FOSFATIZADO E PINTADO ALTAMENTE RESISTENTE A CORROSAO, 

POTENCIA DE SUCÇÃO DE 500MM HG, MOTOR ELETRICO COM 

PROTETOR TERMICO E EIXO CENTRAL DE AÇO INDO, SUCÇÃO COM 

SAÍDAS PARA ESGOTO DE AGUA E AR SEPARADAS, PODE SER 

INSTALADA PARAATE 4 CONSULTÓRIOS, ALTURA :37,5CM. 

COMPRIMENTO :37CM,LARGURA :24,3CM, PESO :55 KG CONSUMO 

DE AGUA : 0,4 LITROS/MIN. 

UNIDADE 2  ALT  2.325,00 
dois mil, trezentos e vinte 

e  cam,  reais 
4.650,00 

quatro mil seiscentos e 

cinquenta reais 

2 

AMALGAMADOR COM PAINEL DIGITAL COM TECLADOS TIPO 

MEMBRANA HASTE BATEDORA COM 4600 =LAO:1ES POR MINUTO, 

GRANDE AMPLITUDE E MOVIMENTOS HELICOIDAIS ( FORMATO EM 

SIMBOLO DE INFINITO (O'),  OFERECENDO UMA HOMOGENEIZAÇÃO 

IDEAL. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE  MATERIALS  

ODONTOLÓGICOS ENCAPSULADOS GARFO UNIVERSAL, PERMITINDO A 

FIXA CÃO DE TODOS OS MODELOS DE CÁPSULAS DE AMÁLGAIVIA 

INCLUSIVE CÁPSULAS COM eMBOLOS(ION4MEROS DE 
VIDRO/SISTEMA DE AMORTECEDORES  DUE  ANUIAM AS VIBRACSES 

TRANSMMDAS PELA FREQÜÊNCIA DA HASTE TORNANDO 0 

EQUIPAMENTO ESTÁVEL E EXTREA4AMEIVTE SILENCIOSO SEGURANÇA 

DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM MICRO-CHAVE INTERROMPENDO 
0 FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO  CAR,  A TAMPA  SEA  ABERTA 

ACIDENTALMENTE TAMPA PROTETORA EM ACRÍLICO DE ALTO 

IMPACTO TRANSPARENTE CHAVE GERAL LUMINOSA NO PAINEL 

TEMPORIZADOR ELETRÔNICO MICRO-PROCESSADO COM ESCALA DE 0 

A 60 SEGUNDOS PROGRAMAÇÃO DE TEMPO COM MEMÓRIA 

AUTOMÁTICA AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO, GARANTINDO A 

REPETIÇÃO DO TEMPO SOL CITADO ESPECIFICAÇÕES recNir.As 

LARGURA/ALTURA/COMPRIMENTO (CM)18,5 X 14,8 X 21,5 PESO  

LIQUID()  (KG) 526 PESO BRUTO (KG) 2,65 ALIMENTAÇÃO 110 V / 220 

V FREQÜÊNCIA DO MOTOR 50/60 HZ POTÊNICA DO MOTOR 25W 

TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DIGITAL 0 A 60 SEGUNDOS POTÊNCIA DE 

ENTRADA 85 VA CONSUMO 0,65A (110V) 0,4A (220V) 

UNIDADE 10  ALT  735,00 
setecentos e trinta e  Lino,  

reais 
7.350,00 

sete mil, trezentos e 
cinquenta  feats  

3 

COMPRESSOR —COM CAPAC1DADE DE DESLOCAMENTO TEÓRICO DE 

10 pes CÚBICOS POR MINUTO E VAZÃO DE 283LITROS POR MINUTO, 
COM PRESSÃO DE OPERAÇÃO  MAXIMA  DE140 LIBRAS FORÇA POR 

POLEGADA E PRESSÃO  MINIMA  DE 100 LIBRS FORÇA POR POLEGADA 

COM 2 PIS7T3ES E UM 56 ESTÁGIO, POSSINDO POLIA MOVIMENTADA 

POR MOTO DE 2  CV,  1,5 KW DE POTÊNCIA NÚMERO DE POLOS 2, 

RESERVATÓRIO DE 93 LITROS DE VOLUME, EM FERRO, PESO LIQUIDO 

DE 64,8 KG, E LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE 450 X 810 X 900 

MM. 

FRASCO 8 FIAC 10.717,68 

dez mu, setecentos e 

dezessete reais e sessenta 

e oito centavos 

85.741,44 

ottento e cinco mil. 

setecentos e quarento e 

um reais e quarenta e 
quatro centavos 

noventa e sete 	setecentos e quarento e um recite e quarenta e quatro centavos 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 	 R$ 
noventa e sete mi) setecentos e quarenta  earn  reais e quarenta e quatro centavos 

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: 

Prezo de Execução, 5 (cinco) dias conforme ordem de Compra. 

Validade de Proposta: 120 (cento e vinte) dias 

0 PROPONENTE INFORMA QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUESITOS DE HABILITAgTo Q 	OP7OsTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUME coNvocArbivo. 

Fortaleza Ce, 15 de Julho de 2019. 

Claudio  Igor  Freitas Gomes 

CPF: 052.765.663-13 

ROM1X COMERCIAL HOSPITALAR LTDA— ME 

Av. II, 210,  Lot.  Dos Expedicionários - Bairro: Parque Dois Irmos 

Fortaleza — CE - CEP: 60.745-510 -  Tel.  85— 3013.0909 

CNPJ: 19.659.691/0001-68 - Insc.  Est.  06.728063-3 
promix@promixhospitalar.com.br  

97.74144 



QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial EireII 
Av. Whashing  ton  Soares, 5455 - Jo s6 de Alrincar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE 

(85) 3253.4772 FAX (85) 3253. 5628 I quirrtifortitcia@hotrnail.com  

CNPJ - 41 .654 740/0001-29 CGF - 06 914.080-4 

Cliente.: Prefeitura Municipal de Marco-CE 

Att.: Comissão Permanente de Licitações 

Pregão Presencial n°.: 4100601/2019 
Abertura: 15 DE JULHO DE 2019 As 08:00H 

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE 

RAZÃO SOCIAL: QUIMIFORT COM. DE  PRODS.  QUIMICOS E  LAB.  EIRELI 
ENDEREÇO:  AV  WASHINGTON SOARES, 5455 -  JOSE  DE ALENCAR - CEP: 60830-005 - FORTALEZA - CE. TELEFONE: (85) 3253.4772, FAX (85) 3253.5628 
CNPJ: 41.654.740/0001-29 	 1E: 06.914.080-04 	 INS.MUNICIPAL: 122.468-9  
EMAIL:  quimifortltda@hotmail.com  

Dados Bancarios: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA N° 1369-2- C/C105156-3 

Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Marco - CE. 

Item Quant.  Apr.  Discrimina gão Marca! Modelo V.  Unit.  Total 

1 2 UND 

BOMBA A VÁCUO - SISTEMA DE SUCÇÃO DE ALTA POTÊNCIA SISTEMA DE SUCÇÃO DE ALTA 
POTÊNCIA COMPOSTA DE  FLANGE, ROTOR  E TAMPA FABRICADOS EM BRONZE ALTAMENTE 

RESISTENTE A CORROSÃO, REGISTRO ESFÉRICO DE  PVC  PARA REGULAGEM DA SUCÇÃO, SELO 

MECÂNICO DE VEDAÇÃO, COBERTURA ACÚSTICA EM AÇO FOSFATIZADO E PINTADO ALTAMENTE  

RESISTENTE A CORROSÃO, POTENCIA DE SUCÇÃO DE 500MM HG, MOTOR ELÉTRICO COM 

PROTETOR TÉRMICO E EIXO CENTRAL DE AÇO INOX, SUCÇÃO COM SAÍDAS PARA ESGOTO DE 
AGUA E AR SEPARADAS, PODE SER INSTALADA PARA ATÉ 4 CONSULTÓRIOS, ALTURA: 37,5CM, 

COMPRIMENTO :37CM,LARGURA :24,3CM, PESO :35 KG CONSUMO DE AGUA :0,4 LITROS/MIN. 

SCHUSTER 
MOD.  SUCTRON 

PREMIUM  
3.975,00 

três mil' novecentos e setenta 
. 	. 

e  ono  reais 
R$ 	7.950 00 

' 
sete mil, novecentos e cinquenta  

. 
rea!,9 

1 de 3 



2 10 UND 

AMALGAMADOR COM PAINEL DIGITAL COM TECLADOS TIPO MEMBRANA HASTE BATEDORA 

COM 4600 OSCILAÇÕES POR MINUTO, GRANDE AMPLITUDE E MOVIMENTOS HELICOIDAIS 

(FORMATO EM SIMBOLO DE INFINITO (.0) , OFERECENDO UMA HOMOGENEIZAÇÃO IDEAL. 

INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ENCAPSULADOS GARFO 

UNIVERSAL, PERMITINDO A FIXAÇÃO DE TODOS OS MODELOS DE CAPSULAS DE AMALGAMA, 

INCLUSIVE CAPSULAS COM ÊMBOLOS (10N6MEROS DE VIDRO).SISTEMA DE AMORTECEDORES 

QUE ANULAM AS VIBRAÇÕES TRANSMITIDAS PELA FREQÜÊNCIA DA HASTE, TORNANDO 0 

EQUIPAMENTO 	ESTÁVEL 	E 	EXTREMAMENTE 	SILENCIOSO 	SEGURANÇA 	DISPOSITIVO 	DE  

SEGURANÇA COM MICRO-CHAVE, INTERROMPENDO 0 FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO 

CASO A TAMPA SEJA ABERTA ACIDENTALMENTE TAMPA PROTETORA EM ACRÍLICO DE ALTO 

IMPACTO TRANSPARENTE CHAVE GERAL LUMINOSA NO PAINEL TEMPORIZADOR ELETRÔNICO 

MICRO-PROCESSADO COM ESCALA DE 0 A 60 SEGUNDOS PROGRAMAÇÃO DE TEMPO COM 

MEMÓRIA AUTOMÁTICA AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO, GARANTINDO A REPETIÇÃO DO TEMPO 

SOLICITADO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS LARGURA / ALTURA / COMPRIMENTO (CM) 18,5 X 14,8 X 

21,5 PESO LÍQUIDO (KG) 2,26 PESO BRUTO (KG) 2,65 ALIMENTAÇÃO 110V / 220 V FREQÜÊNCIA 

DO MOTOR 50/60 HZ POTÊNICA DO MOTOR 25W TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DIGITAL 0 A 60 

SEGUNDOS POTÊNCIA DE ENTRADA 85 VA CONSUMO 0,65A (110V) 0,4A (220V) 

RHOS  

.  MOD ODONTOMIX 
608,00 seiscentos e oito reais R$ 	6.080,00 seis mil e oitenta reais 

3 8 UND  

COMPRESSOR - COM CAPACIDADE DE DESLOCAMENTO TEÓRICO DE 10 PÉS CÚBICOS POR 

MINUTO E VAZÃO DE 283 LITROS POR MINUTO, COM PRESSÃO DE OPERAÇÃO  MAXIMA  DE 140 

LIBRAS FORÇA POR POLEGADA E PRESSÃO  MINIMA  DE 100 LIBRS FORÇA POR POLEGADA, COM 2 

PISTEIES E UM SÓ ESTÁGIO, POSSINDO POLIA MOVIMENTADA POR MOTO DE 2  CV,  1,5 KW DE 

POTÊNCIA, NÚMERO DE POLOS 2, RESERVATÓRIO DE 93 LITROS DE VOLUME, EM FERRO, PESO 

LÍQUIDO DE 64,8 KG, E LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE 450 x 810 x 900 MM.  

SCHULZ 

MOD. PRO  CSV 

10/100 
Z 979,20 

dois mil, novecentos e setenta 
e nove reais e vinte centavos 

R$ 	23.833,60 
vinte e três mil, oitocentos e  
trinta e três reais e sessenta 
centavos 

4 8 UND 

KIT  DE FILTROS (3 FILTROS) EM LINHA COM ELEMENTO FILTRANTE COALESCENTE, FILTROS DE 

LINHA (ALTA EFICIÊNCIA) DE BAIXA PRESSÃO SUPORTANDO ATÉ 16 BAR E  SAO  INDISPENSÁVEIS 

EM QUALQUER SISTEMA DE TRATAMENTO DE AR COMPRIMIDO. DISPONÍVEIS NOS MODELOS 

COALESCENTES DE 1 E 0,01 MÍCRON E ADSORVENTE DE CARVÃO ATIVADO, DEVEM SER 

UTILIZADOS EM CONJUNTO. GARANTEM 0 PLENO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE AR AO 

ELIMINAR OS CONTAMINANTES (PARTÍCULAS SÓLIDAS, AGUA E ÓLEO). COM VAZÃO NÃO 

INFERIOR A 300 1  inns  POR MINUTO. 

WERK SCHOTT 1.820,00 mil oitocentos e vinte reais R$ 	14.560 00 
t qua orze 	•mil , quin h en os e 

sessenta reais 

VALOR TOTAL R$ 	52.423,60 cinquenta e dois mil, 
quatrocentos e vinte e três reais 
e sessenta centavos 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 
iv.  
- 	• 

' ) : 	..,  
- ,.-P 
`e.-0 52.423,60 

L'3 —' Ci) 

cinquenta e dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos 1•• ;•.C:'  ) 

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias, Conforme Edital 

Prazo de entrega: Conforme edital. 

2 de 3 



O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdênciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, 
demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. 

Condições de Pagamento: Conf. Edital 

REPRESENTANTE: José Valdo Silva, Brasileiro, casado, Representante comercial, residente a Rua. F, 107— Bairro.  Luciano  Cavalcante, Fortaleza — CE, Portador da carteira de Identidade n° 95014008439, 
SSP/CE, e do CPF N° 123.333.793.91 

Fortaleza (CE), 15 de Julho de 2019.  

.orr..de °rodutos 
borstoriais Ltda-b-PP 

Jos Valdo Silva 
C 	.3 333 793-91 

3 de 3 



QUIMIFORT Com. de Produtos (..4.111M1COS e 1...ciuutowe  lot 

AV.  VVhashington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortale40 
(85). 8253.4772 FAX: (85) 3253.56281 quimifortItcla@hotmaiLpo 

CNPJ -:41,654.74010001-29 CGF -06.914.Q80,4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO/CE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 4100601/2019 I ABERTURA: 15/07/2019 AS 08:00HS 

. 	. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de  Sande  do Mumcipm de 

Marco - CE. 

DECLARAÇÕES  

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL E1RELI, inscrita no CNPJ n2  41.654.740/0001-29, por intermédio de seu 
representante legal o Sr. JOSÉ HAIRTON TELES DOS SANTOS Brasileiro Casado, Comerciante, portador (a) da Carteira de Identidade n° 93002232804, 
SSP/CE, e do CPF n2  312.960.173-20 

DECLARAÇÃO DE REQUISITOS DA HABILITAÇÃO / CONHECIMENTOS DOS PARAMETROS / ATENDIMENTO DA PROPOSTA 
DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova  ern  processo licitatõrio, na Modalidade 
PP  EGA°  PRESENCIAL N° 4100601/2019, Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO, Estado do Ceara, por seu representante legal infra-assinado 
para cumprimento do previsto no inciso VII do  art.  45  da Lei n° 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre 
plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão Presencial  ern  epígrafe, tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos do 
produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital e que aceitamos expressamente todas as condições 
fixadas nos Documentos de Licitação, e, eventualmente, em seus Anexos e Suplementos, no que não conflitarem com a legislação em vigor; 

DECLARAÇÃO DE MENOR TRABALHADOR  
Sub  as penas ci iCl, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatõrio, na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° 4-100601/2019, Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO, Estado do Ceara, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n2  9.854, 
de 27/10,11999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 72, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 
(quatorze) anus. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei. 

DECLARAÇÃO DOS TERMOS DO EDITAL 
s...o as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatõrio, na Modalidade PREGAu 
PRESENCIAL N°4100601/2019, Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO, Estado do Ceara, que concorda integralmente com os termos deste edital 
e seus anexos; 

DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVINIENTES 
Que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatõrio, bem assim que ficamos cientes 
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do  art.  32, §22, da Lei n.2  8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o 
presente, sob as penas da Lei. 

DECLARAÇÃO DOS TRIBUTOS / FRETES / VALIDADE DA PROPOSTA 
Declara que, nos valores da proposta comercial, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, 
seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Que os bens e 
/ ou matei iais serão entregues na cidade de MARCO. Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a efetuar a completa entrega de todos os bens 
solicitados no prazo conforme edital. Concordemos em manter a validade de 60 dias contados a partir da data de abertura. Ate que o contrato seja assinado, 
esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital, e caso sejamos vencedores, informamos que mantemos conta 
bancaria na Agencia n° 1369-2, C/C 105.156-3 Banco do Brasil: Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei. 

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA / EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
Declara,  son  as penas da lei, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3°, bem como não incorre em quaisquer dos impedimentos previstos no § 4° 
do mesmo artigo, da Lei Complementar N. 123, de 14 de dezembro de 2006. Estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 
e 49 da referida lei. 

DECLARAÇÃO DE EXIGENCIA DO EDITAL / ATUALIZAÇÃO / PARTICIPAÇÃO DO CERTAME 
DECLARAMOS que, examinamos as exigências do referido Edital e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente 
atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope - Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 
4 5 da Lei n2  10.520, de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatõrio mencionado. Que realizar-se-á no dia 15 de Julho de 2019 as 08:00 

empresa QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ n2  41.654.740/0001-29, declara, sob as penas 
da lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a 
Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS. 

DECLARAÇÃO DE INDONEIDADE PARA LICITAR 

Declaro para fins de participação em processo licitatório e sob as penas da lei, que a empresa QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E 
LABORATORIAL EIRELL inscrita no CNPJ sob o n°41.654.740/0001.29, não foi declarada INIDONIA para licitar ou contratar com a Administração Publica, 
os termos do inciso IV do  Art.  87 da lei 8.666/93, comprometemo-nos sob as penas da Lei, a levar ao conhecimento da Prefeitura do Município de MARCO, 
Estado do Ceara, qualquer fato superveniente que venha a impossibilitar a habilitação.  

DEC 	R,AJv , outrossim, que nos submetemos a qualquer decisão que a Prefeitura do Município de MARCO, Estado do Ceará, venha a tomar na escolha 
da Pr 	cedora, obedecidos os critérios estabelecidos na licitação em curso, reconhecendo, ainda, que não teremos direito a nenhuma indenização 
em vir 	ulação ou cancelamento do presente Pregão. 

Fortaleza(CE), 05 de Julho de 2019. 

QUI. .F0. 	e Produtos 
Quirnicos L-, ratoriais Ltda-EPP 
zko Eairtoj eles dos Santos 

As:60.173-20 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

